

# پیشمرگہی شورشى ئهیلوول و گولان نه سره دین هه ورامی، هه لگري مه دالیای بارزانی نهمر: شانازی دهکهم که تا ئیستا به بیروباوهری پیروزی بارزانی نهمر هوه خوم به پیشمرگه و خزمهتکاری ئه و ریباره دهزانم

له میدیاکانه هوه... تا: سابییر حوسین



نیلاف:

برپاره حکومهتی بهریتانیا پرۆژه برپاریکی نوی سهبارت به بنهرکردنی تیرۆر ناراستی په لهما ن بکات.



رادییوی سهوا:

وهک ناره زاییهک بهرامه بهر داخستنی 10 رۆژنامه، تۆری رۆژنامه نووسان له سوودان خۆپیشاندا نیکیان سازکرد.



بی بی سی:

عهبدوللا سنی سهروک وهزیرانی لیبیا له توریک له ههولتیکی تیرۆرستی زرگار بوو.



سکای نیوز:

سویای باشووری سوودان کۆنترۆلی شاری مهکالی پایتهختی ویلایهتی ئهعالی نیلی کردهوه.



ئه لچه زیاره:

باراک ئوباما رایگه یاند که نهاندانی هاوهیمانی نیوده له دهی له سهریانه خۆیان توندوتوتتر بکهن له شه ری دژ به داعش.



ئه لعه ره بیه:

یهکیته ئه وروپا رایگه یاند که به نیازی دارشتنی پلانی تازه یه سهبارت به دابهشکردنی په نا بهران له نیوان خۆیاندا.



که نالی ئار تی:

سویای نیسرائیل ههوالی که وته خواره و دی موشه تیکی له نزیک کۆمه لگای ئسدود پشتراست کردهوه.

هه لماندا بۆ پارتمان و بارزانی نهمر بوو. له وه لمانه شیدا نه دمانای شاندکه رایانگه یاند که خزمهت کردنیان به کورد و کوردستان و پشتبه ستا بهر پیتیازی پیروزی بارزانی نهمر وایکروه که زۆریه ی کورد دهنگ به وپارته بدن که هه میسه له هه ولی دا کۆیکردن و هینانه دی خه و نه گه و ره که یانه له سه ره خۆی بون و بونی کوردستان به ده ولته، نهمش به هه ولته دیبلوماسیه کانی سه روک بارزانی سه ووه. دواتر شاندکه له هه وای پرسینی و چۆنیه تی چاره سه وهر کردنی و نامادیه ی خۆشیان ده بری بۆ هه ر ئه رکیک بکه وپته سه ر شانیان. ئه ویش سوای شاندکه ی کرد و تی: من شانازی دهکهم که تا ئیستا به بیروباوهری پیروزی بارزانی نهمر هوه خوم به پیشمرگه و خزمهتکاری ئه و جامانه ی سووره و به هه میسه یی ده بینرا، لیره ش به هه مان شیه و، واته به جلی کوردیه وه پیشواری له شاندکه کردو خۆشحالی خۆی ده بری بۆ ئه و سه هرکده وه ویه و تی: ئیسه له کوردستان سه ره برین به ئیوه ی هه فالانی ناوچه ی هه لماندا و نه دمانه کانتان و به چالاکیه به ره ده وانه کانتان، به تاییه تی له سه ره کوه تنی هه لماندا و راپه وده و بۆ په لمانی عیتراق که به ده ستان هینا، که زۆریه ی دهنگ و مستمانه ی کوردانی

کاریه ری برینه کانی جهسته ی و زۆری ته مه نه نی که مه تیک ته ندروستی باش نییه، بۆیه بۆ چاره سه ره به سه وهره نیک ها نۆته ده وه ی ولات و له هه لماندا. ئیسه ش بۆ پترگرتن له خه بات و قوربانیه دانی، شاندیکی کارگه رانی لیژنه ی ناوچه ی هه لماندا ی پارته ی دیوگرانی کوردستان که پتکه تابه و له بهر پترگرتن له شانه و سه و شترزاد یونس زۆریه یانی و ساسان ده ویش" و نه حسه د سویمان بهر پترگرتن له شانه و سه و شترزاد له شوینی هه وانه و ی سه ردانیان کردو تاجه گولینه ی وه فاداریان پیشه که ش کرد. ئه ویش جینگای خۆشحالی شاندکه سه و که کاتیک به دیداری مان نه سه ره دین که یشت و ده کچن له کوردستان بهر پترگرتن پیشه مگرگایه تی و جامانه ی سووره و به هه میسه یی ده بینرا، لیره ش به هه مان شیه و، واته به جلی کوردیه وه پیشواری له شاندکه کردو خۆشحالی خۆی ده بری بۆ ئه و سه هرکده وه ویه و تی: ئیسه له کوردستان سه ره برین به ئیوه ی هه فالانی ناوچه ی هه لماندا و نه دمانه کانتان و به چالاکیه به ره ده وانه کانتان، به تاییه تی له سه ره کوه تنی هه لماندا و راپه وده و بۆ په لمانی عیتراق که به ده ستان هینا، که زۆریه ی دهنگ و مستمانه ی کوردانی



ساسان ده ویش / هه لماندا

له میژوی بزووتنه و ی پرگاری خه واری کوردستاندا زۆر مرۆقی له خۆ سه وده و به هه لمانه یسه ت هه ن که خۆ شه و یستی نیشتمان به جۆریک ناویتیته ی خۆ پتیان بووه که ژبان و جواناوی خه بان خه لات کرده ووه بوونه ته خزمه تکاری نیشتمانیه که یان و به هه میسه یی له سه نگه ری بهرگری و قوربانیدا خۆیان به نیوه ته وه دژی داگیرکاری و دوژمنانی کورد و کوردستان.

به شانازی وه به کچن له په لمانه ی زه ی نه کانی ئه و میژوه ش هه لگری ناوی مان نه سه ره دین هه ورامی پیشمه رگه ی شۆرش ئه یلوول و گولانه که به ده زۆری و خۆی و مندا له کانی و بنه مانه که ی پیشمه رگه بووه و بۆ ساتنیک کورتیش نه وه ستاره له و خزمهت و پتیازه پیروزی بارزانی نهمر، بچن ئیستا نه

## جه نه رالیکی ئه مه ریکا: زۆریه ی عیراقیه کان له و باوه ره دان واشتن کۆمه کی داعش دهکات

سین دی نایلر

جه نه رالی بهر پترسی له هیزی ئه و ره سیزنی تاییه تی ئه مه ریکا له عیتراق له ماوه ی شه ش مانگی راپه وده ده ولت که مه یه یی زانیاریه کانی ئه مه ریکا له رۆژه لانی ناوه راست زۆر ناوه اووه، بۆیه زۆریه ی سویای عیتراق بیروباویان وایه سویای ئه مه ریکا به نه یته ی کۆمه کی پیشه که ش به ده ولته ی نیسلاهی ده کات-که وایکروه هیزه کانی سویای ئه مه ریکا و هاوه یمانانی جهنگی دژی داعش لازم ده ریکه و نه به ره ده رگاره یوه ی میلیشیا کانی ده ولته ی نیسلاهی.

جه مسه ره که ووتته ئیو دونه یایه ک کتیشه له چۆنیه تی بهر نه رگاره یوه ی په یامه پرویاگنده نامیزه کانی گروپیکی تیرۆرست، که جه بانیه یی که ی ده گه رپته وه بۆ سه ده ی حومه ت،

کیترت کریترزه فه ره مانده ی به تالیبن له سویای ئه مه ریکا سه باره ت به زانیاری ئه و ره سیزنه کانی گروپیکی دوژمه نه کانی هه میسه له رووی ده سه ته سه رکردنی زانیاری ئه و ره سیزنه کانی هه نگاویک له پیش ئیسه و نه یان. کریترزه جیگری فه ره مانده یه له فه ره مانده ی ئه و ره سیزنه یی تاییه تی فه ره مانده ی ناوه ند، به کتیک بووه له فه ره مانده نوخه کانی پتتاگۆن نه رکی هه لسه و نه یانده ی ئه و ره سیزنه کانی عیتراقی له نه ستۆ دایه و. ناویرا و له گه ل چه ندین بهر پترسی و فه ره مانده ی دیکه ی سه ربازی ئه و ره سیزنه کانی له کۆنفرانسیکی تاییه تدا تیشکی خسته سه ره ئه و ناوه زایه تیانه ی بهرامه ره ویلایه ته یه که گرتوه کانی ئه مه ریکا له ناوچه که له نارادایه به وه ی ئه مه ریکا له پتگی پرویاگنده ی داعش له ده ی 11 سپتیمبه ره وه هه ولی ده ستخستنی بهر زۆره و نه دیکه کانی خۆی ده دات. نیگه رانی کریترزه به له گه یه بۆ ئه و دوازه سه له ی عیتراق له لایه ن ئه مه ریکا داگیرکراوه، گه لی ئه مه ریکا خاوه ن دا هیتانی نیشته ریتیت و پتکه ی سینه مه ی جه بانیه ی هۆلبوود و چه ندین سه ره چاوه ی دا هانی به ترخه، که کچی ئیستا نه



وینه و کۆمیت

## به ره برسانی چین ناچارن سه ردهانی به ندیخانه کان بکهن!

له هه ولتیکی دیکه ی حکومه تی چین بۆ بنهرکردنی گه نده لی، ده سه لاتداری شاری شیان له رۆژه لاتی ئه و ولاته سه ره جم بهر پترسه ناوچه یه کانیان ناچار کرده وه که خۆیان و هاو سه رگه رانیان سه ردهانی به ندیخانه کان بکهن و له وچ چاویان بهر پترسه پیشه وانه بکه وچ که به تومه تی گه نده لی ده ستگیر کراون، ئه مه وهک ناگادار کرده ویه کیش وایه بۆ ئه و نه و ی خۆیان له گه نده لی به دور بگرن. تا رۆزی 15 مایۆش نزیکه 70 بهر پترسی ئه و کاره بان نه نجام داوه. شایه یی باسه ئه و بهر پترسه نه بۆیان هیه قسه و گفترگۆ له گه ل به ندرکارا وندا بکهن.

له نیگه رانه یه: سه ره مده مده ر Foreign Policy